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Remiss av EU-kommissionens förslag på revidering 
av avfallsdirektivet 2008/98

(Klimat- och näringslivsdepartementets dnr KN2023/03699)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerad remiss. 

Jordbruksverket välkomnar revideringen som innebär att takten för att 
förebygga och minska uppkomst av livsmedelsavfall ökar i hela EU. 
Jordbruksverket vill dock uppmärksamma regeringen på att direktivet inte 
har en helhetssyn på minskat matsvinn och att det därför skulle kunna leda 
till att matsvinnet istället ökar i primärproduktionen och 
livsmedelsindustrin. Att inte ta ett helhetsgrepp över matsvinnet gör att 
grundsyftet med direktivet inte nås. 

Stora volymer av råvaror och livsmedel från primärproduktionen och 
industrin klassas inte som livsmedelsavfall utan är att betrakta som 
livsmedelsförluster.1 Om senare led i kedjan, på grund av direktivets krav på 
aktiva åtgärder för att förebygga livsmedelsavfall, börjar ställa ännu högre 
kvalitetskrav, avbeställer eller returnerar råvaror och produkter, så flyttas 
matsvinnet istället bara bakåt i kedjan till producenterna där det inte mäts 
och uppmärksammas. 

Jordbruksverket vill även påminna om att delmål 12.3 i Agenda 2030 
inkluderar livsmedelsförluster, och att en stor del av miljö- och 
klimatpåverkan härrör från produktionen. Det svenska matsvinnsarbetet2 
och de två etappmålen för minskat matsvinn omfattar både livsmedelsavfall 
och livsmedelsförluster. 

Jordbruksverket anser att artikel 9a (1) bör ändras som följer: 

1. Member States shall take appropriate measures to prevent generation 
of food loss and waste in primary production, in processing and 
manufacturing, in retail and other distribution of food, in restaurants 

1 Jordbruksverket 2022:18, 2022:19. 2023:1-4, 2023:13. 
2 Fler gör mer – Handlingsplan för minskat matsvinn 2030.
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and food services as well as in households. Those measures shall 
include the following: 

(a) developing and supporting behavioural change interventions to 
reduce food loss and waste, and information campaigns to raise 
awareness about food loss and waste prevention; 

Vad gäller de bindande målen i 9a (4) tycker vi däremot inte att 
livsmedelsförluster eller primärproduktionen ska ingå eftersom det inte 
finns någon etablerad mätmetod av livsmedelsförluster inom EU. 

Ytterligare en aspekt på nationell nivå är att målet i 9a (4) för att industrins 
livsmedelsavfall ska minska kan leda till att mer resurser tillgängliggörs 
både i form av livsmedelsprodukter men också i form av foder vilket är 
positivt ur resurssynpunkt. Något som däremot har uppmärksammats 
tidigare3 är behovet av en samordnad kontroll av foder och livsmedel så att 
företagen inte behöver kontrolleras två gånger utifrån liknande 
kontrollområden. 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Karin 
Lindow har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Andreas Davelid, 
Kristina Mattsson och Emmi Unnerfors deltagit.

Christina Nordin Karin Lindow

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till  

kn.ke.remisser@regeringskansliet.se

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

3 Jordbruksverket 2020:4 och 2022:18.
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